
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

REG. DET. DIR. N. 2860 / 2018

Prot. Corr.   6/2 - 1/2018  (1674)

OGGETTO: Riduzione Impegni di spesa del Servizio Sport

IL DIRIGENTE DI AREA

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 3331 dd. 19.12.2017 è stata impegnata 
la spesa di euro 600,00.- al capitolo 178730 “UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER IL SERVIZIO 
SPORT A CURA DELLO STESSO”  -  rilevante  IVA (BAGNI  MARINI)  per  il  pagamento  del  
canone di concessione demaniale marittima per l'anno 2018 relativo al Bagno Alla Lanterna 
(imp. 2018/1326) e che il suddetto canone di concessione è già stato liquidato per un importo di 
euro  417,01.-  all'Autorità  Portuale  di  Trieste,  con  il  che  ne  consegue  che  l'impegno  n. 
2018/1326 può essere ridotto per euro 182,99.-;

visto che con determinazione dirigenziale n. 1058 dd. 09.05.2017 è stata impegnata la 
spesa di  euro 2.300,00 al  capitolo 176235 “MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI 
PER IL SERVIZIO SPORT” - rilevante IVA - (BAGNI MARINI) per la riparazione delle panne 
galleggianti del Bagno Alla Lanterna (imp. 2018/3917) e che la suddetta prestazione è stata 
effettuata e liquidata per un importo di euro 2.074,00.-, con il che ne consegue che  l'impegno n.  
2018/3917 può essere ridotto per euro 226,00.-;

visto che con determinazione dirigenziale n. 858 dd. 28.03.2018 è stata impegnata la 
spesa di euro 1.500,00.- al capitolo 176255 “SERVIZI AUSILIARI PER IL SERVIZIO SPORT” - 
rilevante IVA - BAGNI MARINI per il servizio di salvamento ed assistenza bagnanti per il mese 
di aprile 2018 presso il Bagno Alla Lanterna (imp. 2018/3355) e che il suddetto servizio è stato  
concluso e liquidato per un importo di euro 1.288,32.-, con il che ne consegue che l'impegno n. 
2018/3355 può essere ridotto per euro 211,68.-; 

visto che con determinazione dirigenziale n.1284 dd. 24.05.2018 è stata impegnata la 
spesa  di  euro  916,50.-  al  capitolo  176500  “ALTRI  SERVIZI  PER  IL SERVIZIO  SPORT”  - 
rilevante IVA -  (CENTRI SPORTIVI)  per la fornitura dei documenti  di  viaggio da parte della 
Trieste Trasporti S.p.A. (imp. 2018/4119) e che la stessa è stata effettuata e liquidata per un 
importo di euro 452,00.-, con il che l'impegno n. 2018/4119 può essere ridotto per euro 464,50.-;

viste le determinazioni dirigenziali n. 2494 dd. 25.09.2018 e n. 2611 dd. 03.10.2018 con 

Responsabile del procedimento: dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 675 4334 E-mail: fabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Volpin Tel: 0406754021 E-mail: chiara.volpin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Chiara Volpin Tel: 0406754021 E-mail: chiara.volpin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2860 / 2018



Pag. 2 / 3

le quali sono state rispettivamente impegnate: la spesa di euro 1.098,00.- al capitolo 176500 
“ALTRI  SERVIZI  PER  IL  SERVIZIO  SPORT”  -  rilevante  IVA -  (CENTRI  SPORTIVI)  imp. 
2018/6219  e  la  spesa  di  euro  1.098,00.-  imp.  2018/6301  per  il  presidio  del  sistema  di  
videosorveglianza con due tecnici, presso lo Stadio Rocco per le partite della Triestina,  servizio 
invece effettuato in entrambi i  casi da un solo operatore, per una spesa di euro 671,00.- a 
valere sull'impegno 2018/6219 e di euro 671,00.- sull'impegno 2018/6301, con il che l'impegno 
n. 2018/6219 può essere ridotto per euro 427,00.-, e l'impegno n. 2018/6301 per euro 427,00.-; 

ravvisata  la regolarità contabile del rendiconto in esame;

dato atto che l'importo complessivo da portare in economia pari ad euro 1.939,17.- sarà 
trasferito  sul  cap.  176535  (interventi  di  manutenzione  impianti  sportivi)  per  l'affido  urgente 
dell'intervento  di  manutenzione  del  manto  erboso  dello  Stadio  Comunale  Nereo  Rocco  a 
decorrere dal 30 ottobre 2018;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa di apportare le seguenti variazioni agli impegni 

di seguito elencati:

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2018 20180001326 0 Bagno 'Alla Lanterna' - 
pagamento canone di 
concessione demaniale 
marittima per l'anno 2018 - 
Autorit Portuale di Trieste

0017873
0

182,99 -  

2018 20180003917 0 Bagno Alla Lanterna - 
riparazione panne 
galleggianti - ditta Belluzzi 
Roberto

0017623
5

226,00 -  

2018 20180003355 0 Alla Lanterna - servizio di 
salvamento ed assistenza 
bagnanti (aprile 2018) - ditta 
Orizzonti

0017625
5

211,68 -  

2018 20180004119 0 Servizio fornitura documenti 
di viaggio - ditta Trieste 
Trasporti S.p.A.

0017650
0

464,50 -  

2018 20180006219 0 partite casalinghe della 
Triestina presso lo Stadio 
Rocco - presidio impianto 
videosorveglianza - ditta 
Calzavara

0017650
0

427,00 -  

2018 20180006301 0 Stadio Rocco - partite 
casalinghe Triestina - 
presidio impianto 
videosorveglianza - ditta 

0017650
0

427,00 -  

Responsabile del procedimento: dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 675 4334 E-mail: fabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Volpin Tel: 0406754021 E-mail: chiara.volpin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Chiara Volpin Tel: 0406754021 E-mail: chiara.volpin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2860 / 2018



Pag. 3 / 3

Calzavara  16/2/2-
28/2018(1583)

IL DIRIGENTE DI AREA
(dott. Fabio Lorenzut)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 675 4334 E-mail: fabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Volpin Tel: 0406754021 E-mail: chiara.volpin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Chiara Volpin Tel: 0406754021 E-mail: chiara.volpin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2860 / 2018



 Atto n. 2860 del 18/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZUT FABIO
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 19/10/2018 11:21:12
IMPRONTA: 00E53A4C2F3EF42E9ECBC7D51A8AC88A65DD3A720D122DCFA798EC0630FF96A4
          65DD3A720D122DCFA798EC0630FF96A4F67014267F776BB74695C3DFE4C4572B
          F67014267F776BB74695C3DFE4C4572BE22FD2AC92E7F4407C5CFB2389593548
          E22FD2AC92E7F4407C5CFB23895935489800694D4BC3099F7BBB9CC663F639B7


